di jalan secara tidak wajar dan melakukan kegiatan lain 

atau dipengaruhi oleh suatu keadaan yang 

mengakibatkan gangguan konsentrasi dalam mengemudi 

di jalan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat (1) 

dipidana dengan pidana kurungan paling lama tiga bulan 

atau denda paling banyak Rp.750.000,00 (tujuh ratus 

lima puluh ribu rupiah).” 

Tabel 1.  

Pelanggar ETLE di Kota Makassar Tahun 2021 

Jenis Pelanggaran 
Bulan 

Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des Total 

Pengguna HP 813 1.009 951 743 679 762 136 0 0 5093 

Sabuk Pengaman 69.230 83.786 76.434 62.545 55.984 57.670 10.681 0 0 416.328